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World GK In Hindi Free Online Test And Download Pdf : आज हम विश्व जीके प्रश्नोत्तरी प्रश्न और उत्तर साझा करने जा रहे हैं। हम जानते हैं कि सभी सरकारी परीक्षाएं कुछ ही दिनों में शुरू हो जाती हैं, इसलिए अंग्रेजी में जीके प्रश्न सभी हिंदी माध्यम के छात्रों के लिए महत्वपूर्ण रोल बनाते हैं। हम सभी छात्रों के लिए उत्तर के साथ सामान्य ज्ञान के प्रश्न भी प्रदान करते हैं।

World GK In Hindi Free Online Test And Download Pdf

हम जानते हैं कि सभी अध्ययन सामग्री अंग्रेजी माध्यम और हिंदी माध्यम के छात्रों दोनों के लिए सबसे उपयोगी है इसलिए हम छात्रों को अध्ययन सामग्री प्रदान करने की परवाह करते हैं। टॉप जीके क्विज प्रश्न एसएससी, यूपीएससी, बैंक, रेलवे परीक्षाओं के लिए महत्वपूर्ण रोल बनाना है। अंग्रेजी में आसान जीके प्रश्न सीखना आसान है और परीक्षा की तैयारी के लिए प्रश्न महत्वपूर्ण हैं। 100 आसान सामान्य ज्ञान प्रश्न और उत्तर एमसीक्यू प्रश्नों को उत्तर के साथ सीखने के लिए उपयोग कर रहे हैं।

	हिंदी में ऑनलाइन टेस्ट
	तर्कशक्ति (Reasoning)
	हिंदी (Hindi)
	सामान्य ज्ञान (GK)
	गणित (Maths)



GK, GS, Maths, Reasoning Quiz के लिए टेलीग्राम चैनल ज्वाइन करें - Join now









1. किस देश ने 1886 में यूएसए को ‘स्टैच्यू ऑफ लिबर्टी’ उपहार में दी थी?








	फ्रांस
	कनाडा
	ब्राजील
	इंग्लैंड


फ्रांस




2. ‘बरमूडा ट्रायंगल’ क्षेत्र किस महासागर में स्थित है?

	अटलांटिक
	भारतीय
	प्रशांत
	आर्कटिक


अटलांटिक











3. किस देश को ‘यूरोप का खेल का मैदान’ कहा जाता है?

	ऑस्ट्रिया
	हॉलैंड
	स्विट्जरलैंड
	इटली
स्विट्जरलैंड







4. किस देश को ‘उगते सूरज की भूमि’ के नाम से भी जाना जाता है?

	जापान
	न्यूजीलैंड
	फिजिक
	चीन
जापान







5. किस देश को ‘वज्र की भूमि’ के रूप में जाना जाता है?

	चीन
	भूटान
	मंगोलिया
	थाईलैंड
भूटान







6. किस महाद्वीप में सबसे अधिक देश हैं?

	एशिया
	यूरोप
	उत्तरी अमेरिका
	अफ्रीका
अफ्रीका







7. सफेद हाथी किस देश में पाया जाता है?

	भारत
	श्रीलंका
	थाईलैंड
	मलेशिया
थाईलैंड







8. विश्व में महासागरों की कुल संख्या है

	3
	5
	7
	12
5







9. किस देश को ‘हजार झीलों की भूमि’ के नाम से भी जाना जाता है

	आइसलैंड
	नॉर्वे
	फिनलैंड
	स्विट्जरलैंड
फिनलैंड







10. ब्रिटिश शासन के बाद हांगकांग किस वर्ष चीन का हिस्सा बना?

	1982
	1989
	1995
	1997
1997
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